Trabajos del
suelo
ES www.solano-horizonte.es
SOLANO-HORIZONTE, S.L.U.
Carretera de Fuente Álamo, 1 · 30153 Corvera · MURCIA. ESPAÑA
Tel.: +34 968 38 01 13  |  Fax: +34 968 38 04 68
Email: ventas@solano-horizonte.com

Juego de ruedas
neumáticas (18x7-8”)
Rodillo Jaula Ø 400 mm
10 Barras de 25 mm
Brida refuerzo brazo 45x10
TRABAJOS DEL SUELO DE REJA
Barras
redondas
Barras
redondas
Rastrillas y rodillos
Plegado vertical
MODELO
BRAZOS ANCHO (m) ALTO (m)
Total Plegados Separación Trabajo  Plegado Plegado
VCH-300-4-24 24 -- 12,5 cm 3 -- 1,2
VCH-400-4-32 32 5+22+5 12,5 cm 4 2,85 1,9
VCH-500-4-40 40 9+22+9 12,5 cm 5 2,85 2,4
VCH-600-4-48 48 13+22+13 12,5 cm 6 2,85 2,9
VCH-700-4-56 56 17+22+17 12,5 cm 7 2,85 3,4
VCH-800-4-64 64 21+22+21 12,5 cm 8 2,85 3,9
Estos datos son meramente orientativos y pueden ser cambiados por el fabricante sin previo
aviso. Solano Horizonte se reserva el derecho a efectuar cambios en las especificaciones de
dicho material. El presente documento no formará parte del contrato de adquisición de bienes.
Rev. 00 | 15/02/20204

• En los chissel con plegado manual el rodillo es fijo.
• Amarre mínimo mantenimiento, giros protegidos con nylon.
NOTA: LAS RUEDAS, RASTRILLAS Y RODILLOS SON
OPCIONALES EN TODOS LOS MODELOS
CU CH
TRABAJOS DEL SUELO DE REJA
Plegado vertical
Plegado horizontal
MODELO
BRAZOS ANCHO (m)
Total Plegados Separación Trabajo  Plegado
MODELO
BRAZOS ANCHO (m) ALTO (m)
Total Plegados Separación Trabajo  Plegado Plegado
CH-09-F 9 -- 25 2,25 2,23
CH-11-F 11 -- 25 2,75 2,73
CH-11-P (9) 11 1+9+1 25 2,75 2,28
CH-13-F 13 -- 23 3 3
CH-13-P (11) 13 1+11+1 25 3,25 2,78
CH-13-PH (9) 13 2+9+2 25 3,25 2,28
CH-15-PH (9) 15 3+9+3 25 3,75 2,28
CH-15-PH (11) 15 2+11+2 25 3,75 2,78
CH-17-PH (9) 17 4+9+4 25 4,25 2,28
CH-17-PH (11) 17 3+11+3 25 4,25 2,78
CH-19-PH (11) 19 4+11+4 25 4,75 2,78
CH-21-PH (11) 21 5+11+5 25 5,25 2,83
CV-23-PH (11) 23 6+11+6 25 5,75 2,75 3
CV-25-PH (11) 25 7+11+7 25 6,25 2,75 3,25
CV-27-PH (13) 27 7+13+7 24 6,5 3 3,1
CV-29-PH (13) 29 8+13+8 24 7 3 3,35
Plegado horizontal CH
Plegado vertical CV
Estos datos son meramente orientativos y pueden ser cambiados por el fabricante sin previo
aviso. Solano Horizonte se reserva el derecho a efectuar cambios en las especificaciones de

• Enganche categoría III.
• Reja de golondrina de serie.
• Amarre mínimo mantenimiento, giros protegidos con nylon.
NOTA: LAS RUEDAS, RASTRILLAS Y RODILLOS SON
OPCIONALES EN TODOS LOS MODELOS
CU CH
TRABAJOS DEL SUELO DE REJA
Plegado vertical
Plegado horizontal
MODELO
BRAZOS ANCHO (m)
Total Plegados Separación Trabajo  Plegado
MODELO
BRAZOS ANCHO (m) ALTO (m)
Total Plegados Separación Trabajo  Plegado Plegado
CH3-10-F 10 -- 25 2,5 2,53
CH3-13-F 13 -- 23 3 3
CH3-13-PH 13 2+9-2 25 3,25 2,28
CH3-16-PH 16 3+10+3 25 4 2,65
CH3-19-PH 19 4+11+4 25 4,75 2,78
CH3-22-PH 22 5+12+5 25 5,5 3
CV3-25-PH  25 7+11+7 24 6 3 3,1
CV3-28-PH 28 8+12+8 24 6,75 3 3,4
CV3-31-PH 31 10+11+10 24 7,5 3 3,6
Plegado horizontal CH3

• En los chissel plegado manual el rodillo es fijo.
• Amarre mínimo mantenimiento, giros protegidos con nylon.
NOTA: LAS RUEDAS, RASTRILLAS Y RODILLOS SON OPCIONALES
EN TODOS LOS MODELOS.
CU SC
TRABAJOS DEL SUELO DE REJA
Plegado vertical
Plegado horizontal
MODELO
BRAZOS ANCHO (m)
Total Plegados Separación Trabajo  Plegado
MODELO
BRAZOS ANCHO (m) ALTO (m)
Total Plegados Separación Trabajo  Plegado Plegado
CHR-09-F 9 -- 27,5 2,47 2,43
CHR-11-F 11 -- 27,5 3 2,98
CHR-11-P 11 1+9+1 27,5 3 2,48
CHR-13-F  13 -- 24 3,12 3
CHR-13-PH 13 2+9+2 27,5 3,57 2,48
CHR-15-PH (9) 15 3+9+3 27,5 4,12 2,48
CHR-15-PH (11) 15 2+11+2 27,5 4,12 3
CHR-17-PH (11) 17 3+11+3 27,5 4,67 3
CHR-19-PH (11) 19 4+11+4 27,5 5,22 3
CHR-21-PH (11) 21 5+11+5 27,5 5,77 3
CVR-23-PH (11) 23 6+11+6 27,5 6,3 3 3,25
CVR-25-PH (11) 25 7+11+7 27,5 6,9 3 3,55
CVR-27-PH (11) 27 8+11+8 27,5 7,4 3 3,8
Plegado horizontal  CHR

• Todos los modelos llevan incorporado de
serie un doble muelle de refuerzo.
• Despeje entre filas de 75 cm.
• Despeje bajo el chasis: 75 cm (para brazo 40 x 40)
• Enganche categoría III.
• Rejas de dos puntas de serie.
• Amarre mínimo mantenimiento, giros protegidos con nylon.
NOTA: LAS RUEDAS, RASTRILLAS Y RODILLOS SON
OPCIONALES EN TODOS LOS MODELOS
CU SC
TRABAJOS DEL SUELO DE REJA
Plegado horizontal
MODELO
BRAZOS ANCHO (m)
Total Plegados Separación Trabajo  Plegado
CHR3-10 10 -- 27,5 2,75 2,75
CHR3-13 13 -- 24 3,12 3
CHR3-13-PH 13 2+9-2 27,5 3,57 2,5
CHR3-16-PH 16 3+10+3 27,5 4,4 2,8
CHR3-19-PH 19 4+11+4 27,5 5,22 3
CHR3-22-PH 22 5+12+5 25 5,5 3
Plegado horizontal  CHR3
Estos datos son meramente orientativos y pueden ser cambiados por el fabricante sin previo
aviso. Solano Horizonte se reserva el derecho a efectuar cambios en las especificaciones de
dicho material. El presente documento no formará parte del contrato de adquisición de bienes.

los paños grada y el equipo trasero   de  ruedas  neumáticas-
• Sistema de rodaje  provisto de carcasas  autoalineables  MONOBLOC
de  rodamientos a  bolas  protegidos con retenes  de triple
sellado que SIMPLIFICAN LA NECESIDAD DE ENGRASE.
• Eje de cuadro en acero (F-114) macizo de
40x40 mm para todos los modelos.
• Discos lisos de serie.
DESCRIPCIÓN
Protector carcasa rodamiento
Punto de apoyo adicional
Ruedas 10.0/75-15.3 (12 PR)
Conjunto rodadura carrete 23
TRABAJOS DEL SUELO DE DISCO
GD SR
Equipos opcionales
SR-23-14-24 14 4 24” - 61 230 mm. 6.00-16” (8PR) 1,54 1,78  1.060    60-65
SR-23-14-26 14 4 26” - 66 230 mm. 6.00-16” (8PR) 1,54 1,78  1.145    60-65
SR-23-16-24 16 4 24” - 61 230 mm. 6.00-16” (8PR) 1,77 2,02  1.140    65-70
SR-23-16-26 16 4 26” - 66 230 mm. 6.00-16” (8PR) 1,77 2,02  1.225    65-70
SR-23-18-24 18 6 24” - 61 230 mm. 6.00-16” (8PR) 2 2,26  1.210    70-75
SR-23-18-26 18 6 26” - 66 230 mm. 6.00-16” (8PR) 2 2,26  1.305    70-75
SR-23-20-24 20 6 24” - 61 230 mm. 6.00-16” (8PR) 2,23 2,49  1.275    75-80
SR-23-20-26 20 6 26” - 66 230 mm. 6.00-16” (8PR) 2,23 2,49  1.380    75-80
SR-23-22-24 22 8 24” - 61 230 mm. 10.0/80-12” (8PR) 2,46 2,72  1.520    80-85
SR-23-22-26 22 8 26” - 66 230 mm. 10.0/80-12” (8PR) 2,46 2,72  1.635    80-85
SR-23-24-24 24 8 24” - 61 230 mm. 10.0/80-12” (8PR) 2,69 2,96  1.535    85-90
SR-23-24-26 24 8 26” - 66 230 mm. 10.0/80-12” (8PR) 2,69 2,96  1.660    85-90
MODELO
DISCOS
NEUMÁTICOS
ANCHO (m)

Grada de discos SR-25 (Ruedas traseras)
Grada de discos SR-25 (Ruedas traseras)
TRABAJOS DEL SUELO DE DISCO
GD SR
• Separación entre discos SR-25: 25 cm.
• Modelos con chasis rectangular tubular 250x100x8 mm.
• Tiro excéntrico.
• Sistema hidráulico para el accionamiento de la apertura o cierre
de los paños grada y el equipo trasero de ruedas neumáticas.
• Sistema de rodaje provisto de carcasas autoalineables
MONOBLOC de rodamientos a bolas protegidos con retenes de
triple sellado que SIMPLIFICAN LA NECESIDAD DE ENGRASE.
• Eje de cuadro en acero (F-114) macizo de
40x40 mm para todos los modelos.
• Discos lisos de serie.
SR-25-16-26 16 4 26” - 66 250 mm. 10.0/80-12” (8PR) 1,91 2,1  1.140    65-70
SR-25-16-28 16 4 28” - 71 250 mm. 10.0/80-12” (8PR) 1,91 2,1  1.225    65-70
SR-25-18-26 18 6 26” - 66 250 mm. 10.0/80-12” (8PR) 2,16 2,35  1.210    70-75
SR-25-18-28 18 6 28” - 71 250 mm. 10.0/80-12” (8PR) 2,16 2,35  1.305    70-75
SR-25-20-26 20 8 26” - 66 250 mm. 10.0/80-12” (8PR) 2,41 2,6  1.275    75-80
SR-25-20-28 20 8 28” - 71 250 mm. 10.0/80-12” (8PR) 2,41 2,6  1.380    75-80
SR-25-22-26 22 8 26” - 66 250 mm. 10.0/80-12” (8PR) 2,66 2,85  1.520    80-85
SR-25-22-28 22 8 28” - 71 251 mm. 10.0/80-12” (8PR) 2,66 2,85  1.635    80-85
MODELO
DISCOS
NEUMÁTICOS
ANCHO (m)

TRABAJOS DEL SUELO DE DISCO
Grada de discos AR (Lanza combinada)
• Separación entre discos AR-25: 25 cm.
• Modelos con chasis rectangular tubular porta discos 250x100x8 mm.
• Tiro excéntrico.
• Mando hidráulico para el accionamiento
indistintamente de la apertura o cierre de la grada,
el equipo de ruedas neumáticas o la lanza.
• Sistema de rodaje provisto de carcasas autoalineables MONOBLOC
de rodamientos a bolas protegidos con retenes de triple
sellado que SIMPLIFICAN LA NECESIDAD DE ENGRASE.
• Eje de cuadro en acero (F-114) macizo de
40x40 mm para todos los modelos.
• Discos lisos de serie.
Discos de 26” de serie en 6 mm. y 28” de serie en 7 mm. de espesor.
AR-25-24-26 24 8 26” - 66 250 mm. 10.0/75-15.3” (12PR) 2,91 2,85  2.160    120
AR-25-24-28 24 8 28” - 71 250 mm. 10.0/75-15.3” (12PR) 2,91 2,85  2.310    120
AR-25-26-26 26 8 26” - 66 250 mm. 10.0/75-15.3” (12PR) 3,1 2,85  2.250    130
AR-25-26-28 26 8 28” - 71 250 mm. 10.0/75-15.3” (12PR) 3,1 2,85  2.360    130
AR-25-28-26 28 8 26” - 66 250 mm. 10.0/75-15.3” (12PR) 3,41 2,85  2.300    140
AR-25-28-28 28 8 28” - 71 250 mm. 10.0/75-15.3” (12PR) 3,41 2,85  2.380    140
AR-25-30-26 30 8 26” - 66 250 mm. 10.0/75-15.3” (12PR) 3,66 2,85  2.440    150
AR-25-30-28 30 8 28” - 71 250 mm. 10.0/75-15.3” (12PR) 3,66 2,85  2.530    150
AR-25-32-26 32 8 26” - 66 250 mm. 10.0/75-15.3” (12PR) 3,91 2,85  2.480    160
AR-25-32-28 32 8 28” - 71 250 mm. 10.0/75-15.3” (12PR) 3,91 2,85  2.575    160
AR-25-34-26 34 10 26” - 66 250 mm. 11.5/80-15.3” (14PR) 4,15 2,85  2.560    170
AR-25-34-28 34 10 28” - 71 250 mm. 11.5/80-15.3” (14PR) 4,15 2,85  2.660    170
AR-25-36-26 36 12 26” - 66 250 mm. 11.5/80-15.3” (14PR) 4,41 2,85  2.650    180
AR-25-36-28 36 12 28” - 71 250 mm. 11.5/80-15.3” (14PR) 4,41 2,85  2.755    180
MODELO
DISCOS
NEUMÁTICOS
ANCHO (m)

Detalle fijación de paños hidráulica.
Discos de 26” de serie en 6 mm. y 28” de serie en 7 mm. de espesor.
• Separación entre discos AR-25: 25 cm.
• Modelos con chasis rectangular tubular
porta discos 250x100x8 mm.
• Tiro excéntrico.
• Mando hidráulico para el accionamiento
indistintamente de la apertura o cierre de la grada,
el equipo de ruedas neumáticas o la lanza.
• Sistema de rodaje provisto de carcasas autoalineables
MONOBLOC de rodamientos a bolas protegidos con retenes de
triple sellado que SIMPLIFICAN LA NECESIDAD DE ENGRASE.
• Eje de cuadro en acero (F-114) macizo de
40x40 mm para todos los modelos.
• Discos lisos de serie.
ART-25-40-26 40 16 26” - 66 250 mm. 11.5/80-15.3” (14PR) 5 2,85  4.275    200-220
ART-25-40-28 40 16 28” - 71 250 mm. 11.5/80-15.3” (14PR) 5 2,85  4.570    200-220
ART-25-44-26 44 16 26” - 66 250 mm. 11.5/80-15.3” (14PR) 5,5 2,85  4.430    220-240
ART-25-44-28 44 16 28” - 71 250 mm. 11.5/80-15.3” (14PR) 5,5 2,85  4.750    220-240
ART-25-48-26 48 16 26” - 66 250 mm. 11.5/80-15.3” (14PR) 6 2,85  4.830    240-260
ART-25-48-28 48 16 28” - 71 250 mm. 11.5/80-15.3” (14PR) 6 2,85  5.185    240-260
ART-25-52-26 52 16 26” - 66 250 mm. 11.5/80-15.3” (14PR) 6,5 2,85  4.920    260-280
ART-25-52-28 52 16 28” - 71 250 mm. 11.5/80-15.3” (14PR) 6,5 2,85  5.300    260-280
MODELO
DISCOS
NEUMÁTICOS
ANCHO (m)

Rodillo Jaula Ø 550 mm
10 Pletinas de 60 x 10 mm
Barras
redondas
Rodillos
Barras
cuadradas
Pletinas
Equipos opcionales
MODELO
DISCOS
NEUMÁTICOS
ANCHO (m)
PESO (Kg) POTENCIA  (CV)
Núm. Apoyo Diámetro Separación Trabajo  Transporte
SH-25-20-26 20 8 26” - 66 250 mm.  10.0/75-15.3” (12PR) 2,41 2,75  1.810    90-100
SH-25-20-28 20 8 28” - 71 250 mm.  10.0/75-15.3” (12PR) 2,41 2,75  1.890    90-100
SH-25-22-26 22 8 26” - 66 250 mm.  10.0/75-15.3” (12PR) 2,66 2,95  1.950    100-110
SH-25-22-28 22 8 28” - 71 250 mm.  10.0/75-15.3” (12PR) 2,66 2,95  2.080    100-110
Estos datos son meramente orientativos y pueden ser cambiados por el fabricante sin previo
aviso. Solano Horizonte se reserva el derecho a efectuar cambios en las especificaciones de
dicho material. El presente documento no formará parte del contrato de adquisición de bienes.
Rev. 00 | 15/02/2020 21
TRABAJOS DEL SUELO
Grada de discos SH-PH
TRABAJOS DEL SUELO DE DISCO
Grada de discos SH-PH (Ruedas centrales).
Plegado hidráulico
• Separación entre discos SH-25: 25 cm.
• Modelos con chasis rectangular tubular suspendido 160x80x8 mm.
• Chasis porta discos 250x100x8 mm.
• Tiro excéntrico.
• Mando hidráulico para el accionamiento
indistintamente de la apertura o cierre de la grada
o el equipo de ruedas neumáticas o la lanza.
• Sistema de rodaje provisto de carcasas autoalineables MONOBLOC
de rodamientos a bolas protegidos con retenes de triple
sellado que SIMPLIFICAN LA NECESIDAD DE ENGRASE.
• Eje de cuadro en acero (F-114) macizo de
40x40 mm para todos los modelos.
• Discos lisos de serie.
Discos de 26” de serie en 6 mm. y 28” de serie en 7 mm. de espesor.
SH PH-25-24-26 24 8 26” - 66 250 mm. 400/60-15.5”(14PR) 3 2,6  2.630    110-120
SH PH-25-24-28 24 8 28” - 71 250 mm. 400/60-15.5”(14PR) 3 2,6  2.700    110-120
SH PH-25-26-26 26 8 26” - 66 250 mm. 400/60-15.5”(14PR) 3,25 2,6  2.920    120-130
SH PH-25-26-28 26 8 28” - 71 250 mm. 400/60-15.5”(14PR) 3,25 2,6  2.995    120-130
SH PH-25-28-26 28 8 26” - 66 250 mm. 400/60-15.5”(14PR) 3,5 2,6  3.290    130-140
SH PH-25-28-28 28 8 28” - 71 250 mm. 400/60-15.5”(14PR) 3,5 2,6  3.460    130-140
SH PH-25-32-26 32 8 26” - 66 250 mm. 400/60-15.5”(14PR) 4 2,6  3.440    140-160
SH PH-25-32-28 32 8 28” - 71 250 mm. 400/60-15.5”(14PR) 4 2,6  3.660    140-160
SH PH-25-36-26 36 12 26” - 66 250 mm. 400/60-15.5”(14PR) 4,5 2,6  3.900    160-170
SH PH-25-36-28 36 12 28” - 71 250 mm. 400/60-15.5”(14PR) 4,5 2,6  4.100    160-170
SH PH-25-40-26 40 16 26” - 66 250 mm. 400/60-15.5”(14PR) 5 2,6  4.350    180-190
SH PH-25-40-28 40 16 28” - 71 250 mm. 400/60-15.5”(14PR) 5 2,6  4.550    180-190
MODELO
DISCOS
NEUMÁTICOS
ANCHO (m)